
Nº NOMBRE PARTICIPANTE CLUB ZONA PLAZA

1 DESIRÉ SEGARRA VALENZUELA GLOBO DE ELCHE COMUNIDAD VALENCIANA 1º RANKING

2 FRANCISCO BAUTISTA BAYONA EMPLEO ASPE COMUNIDAD VALENCIANA 2º RANKING

3 AMAGOIA ARRIETA ARRIETA DORDOKA NORTE 3º RANKING

4 SERAFIN RODRIGUEZ ROJO ASPACEBA EXTREMADURA 4º RANKING

5 ALVARO BALLESTEROS CASCALES ASPACE GRANADA ANDALUCÍA 5º RANKING

6 IVAN BOTELLA PEREZ EMPLEO ASPE COMUNIDAD VALENCIANA 6º RANKING

7 VICENTE LLETI FABRA AMICS DE LA BOCCIA COMUNIDAD VALENCIANA 7º RANKING

8 ALEJANDRO ANDREU MORENO EMPLEO ASPE COMUNIDAD VALENCIANA 8º RANKING

9 KENI BOPA NFONO AMICS DE LA BOCCIA COMUNIDAD VALENCIANA 9º RANKING

10 IÑIGO RUIZ DE LOIZAGA PÉREZ FUNDACION ANA VALDIVIA MADRID 10º RANKING

11 ISMAEL MUÑOZ BARBA FUNDACION ANA VALDIVIA MADRID GANADOR COPA ESP.

Nº NOMBRE PARTICIPANTE CLUB ZONA PLAZA

1 BENITO SANCHEZ MARTIN AE CATALONIA CATALUÑA 1º RANKING

2 LAURA PEREIRA BARAHONA EL ALMENDRO EXTREMADURA 2º RANKING

3 PEDRO CORDERO MARTIN AMICS DE LA BOCCIA COMUNIDAD VALENCIANA 3º RANKING

4 TOMAS GARCÍA SÁNCHEZ ASPACEBA EXTREMADURA 4º RANKING

5 RAUL MARTI DURA AMICS DE LA BOCCIA COMUNIDAD VALENCIANA 5º RANKING

6 SONIA SANCHEZ ANTUNEZ ASPACE CACERES EXTREMADURA 6º RANKING

7 LAURA BERMÚDEZ TORRES PERCEIANA EXTREMADURA 7º RANKING

8 JUAN CARLOS MONTEZUMA AMICS DE LA BOCCIA COMUNIDAD VALENCIANA 8º RANKING

9 JOSE PERALES FRANCO ASPACE CACERES EXTREMADURA 9º RANKING

10 MIKEL ERDOZAIN OTERINO HASZTEN NORTE 10º RANKING

11 NANDOU DIEDHIOU GUEOPIC BOCCIA MOLINS CATALUÑA GANADOR COPA ESP.

Nº NOMBRE PARTICIPANTE CLUB ZONA PLAZA

1 WAFID BOUCHERIT AE CATALONIA CATALUÑA 1º RANKING

2 VERÓNICA PAMIES MORERA CE ESBONAT CATALUÑA 2º RANKING

3 IVAN ALEMANY PUCHOL AMICS DE LA BOCCIA COMUNIDAD VALENCIANA 3º RANKING

4 ALEJANDRO MORILLAS PARRA FUNDACIÓN ANA VALDIVIA MADRID 4º RANKING

5 FERRÁN NAVARRO ESTORACH CE SLALOM I BOCCIA TE CATALUÑA 5º RANKING

6 ALAN GIMÉNEZ AGUILERA BOCCIA TEAM CATALUÑA 6º RANKING

7 JAVIER MARTÍNEZ FERNÁNDEZ-ACEYTUNO FUNDACIÓN ANA VALDIVIA MADRID 7º RANKING

8 PEDRO VIVAR HERNÁNDEZ EL ALMENDRO EXTREMADURA 8º RANKING

9 RUBÉN COCH LUCENA CEPACET CATALUÑA 9º RANKING

10 JORDI PASCUAL TRAVER CE ESBONAT CATALUÑA 10º RANKING

11 MIGUEL ÁNGEL MIRA SERRANO DIVERSITY COMUNIDAD VALENCIANA GANADOR COPA ESP.

INDIVIDUAL BC3

CAMPEONATO DE ESPAÑA DE BOCCIA 2022
Pinto (Madrid), 24 al 26 de junio de 2022

LISTADO DE DEPORTISTAS CLASIFICADOS

INDIVIDUAL BC1 

INDIVIDUAL BC2  



Nº NOMBRE PARTICIPANTE CLUB ZONA PLAZA

1 RAMON PRAT BARONS FCEDF CATALUÑA 1º LNBC4

2 VASILE AGACHE FCEDF CATALUÑA 2º LNBC4

3 IÑAKI MENTXAKA ASTOLA FEKOOR NORTE 3º LNBC4

4 SARA ALLER MAYO DEPORTE ADAPTADO LEÓN CASTILLA Y LEÓN 4º LNBC4

5 CARLOS LOIZAGA ECHEBARRIA FEKOOR NORTE 5º LNBC4

6 ALEX TRULLAS GRAU FCEDF CATALUÑA 6º LNBC4

7 UNAI DE MIGUEL LÓPEZ HASZTEN NORTE 7º LNBC4

8 MIGUEL ANGEL MARTINEZ TAJUELO FIDIAS DI ANDALUCIA 8º LNBC4

9 LYDIA RAMON LOPEZ FESA COMUNIDAD VALENCIANA 9º LNBC4

10 ANGEL LOZANO SICILIA FUNDACIÓN ANA VALDIVIA MADRID 10º LNBC4

11 NATALIA MEJIAS CASTILLO CD INFATIGABLES ANDALUCIA 11º LNBC4

12 ANGELA NAVEIRA GUIMERANS FESA COMUNIDAD VALENCIANA 12º LNBC4

Nº NOMBRE PARTICIPANTE CLUB ZONA PLAZA

1 RUBÉN HERNÁNDEZ LÓPEZ DEPORTE ADAPTADO LEÓN CASTILLA Y LEÓN 1º LIGA

2 JUAN CARLOS NATAL SARMIENTO DEPORTE ADAPTADO LEÓN CASTILLA Y LEÓN 2º LIGA

3 JESÚS ANTONIO GÓMEZ GARCÍA CD ASPACESA CASTILLA Y LEÓN 3º LIGA

4 JOAQUIN MUÑOZ BAENA MASET DE FRATER COMUNIDAD VALENCIANA 1º LIGA

5 CARLOS ALEMANY ESCRICHE AMICS DE LA BOCCIA COMUNIDAD VALENCIANA 2º LIGA

6 MUHAMMAD NAQASH AHMED AKHTAR EMPLEO ASPE COMUNIDAD VALENCIANA 3º LIGA

7 Mª ANGELES DOMÍNGUEZ FERNÁNDEZ FUNDACIÓN ANA VALDIVIA MADRID 1º LIGA

8 PILAR BELTRÁN MANERO PACEMA MADRD 2º LIGA

9 YAGO NAVARRO ROLLAN FUNDACIÓN ANA VALDIVIA MADRID 3º LIGA

INDIVIDUAL BC5

INDIVIDUAL BC4



Nº NOMBRE PARTICIPANTE NOMBRE ZONA PLAZA

ALBERT DALLEY LOBO

KATIA BARRIO DIEZ

WAFID BOUCHERIT BENDAHMANE

VERONICA PAMIES MORERA

CARLOS GARCÍA OLIVA

ARNAU LÓPEZ GARNERO

LAURA UTRERO RICO

SONIA ENSINAS SUBTIL

ALEJANDRO MORILLAS PARRA

NATALIA CARPALLO SENDIN

Nº NOMBRE PARTICIPANTE NOMBRE ZONA PLAZA

BENITO SÁNCHEZ MARTIN

JOAN CASTAN VISA

MERCEDES GIRALDO RUIZ

DESIRÉ SEGARRA VALENZUELA

RAUL MARTI DURA

PEDRO CORDERO MARTÍN

FELIPE SIMÓN DOMÍNGUEZ

SONIA SÁNCHEZ ANTÚNEZ

JUAN CARLOS VEGA VAQUERO

MARIO RODRIGUEZ NAVAS

AMAGOIA ARRIETA ARRIETA

ZARKA BELASTEGUI MACADAM

Nº NOMBRE PARTICIPANTE NOMBRE ZONA PLAZA

IÑAKI MENTXAKA ASTOLA

CARLOS LOIZAGA ECHEBARRIA

RAMON PRAT BARONS

SARA ALLER MAYO

NATALIA MEJIAS CASTILLO

MIGUEL ANGEL MARTINEZ TAJUELO

ALEX TRULLAS GRAU

ANGEL LOZANO SICILIA

VASILE AGACHE

LYDIA RAMON LÓPEZ

ANGELA NAVEIRA GUIMERANS

UNAI DE MIGUEL LOPEZ

CAMPEONATO DE ESPAÑA DE BOCCIA 2022
Pinto (Madrid), 24 al 26 de junio de 2022

LISTADO DE DEPORTISTAS CLASIFICADOS

PAREJAS BC3

EQUIPOS

2 WAVE CATALUÑA GANADOR LIGA

1 CANTABRIA GANADOR LIGACD AMICA

3 GLOBO / EEMPLEOASPE COMUNIDAD VALENCIANA GANADOR LIGA

4 ASPACEBA EXTREMADURA GANADOR LIGA

2
AMICS DE LA BOCCIA

GLOBO ELCHE
COMUNIDAD VALENCIANA GANADOR LIGA

MADRID GANADOR LIGA5 FUNDACIÓN ANA VALDIVIA 3

1 AE CATALONIA CATALUÑA GANADOR LIGA

4 DORDOKA ZONA NORTE GANADOR LIGA

3 ASPACE CÁCERES 1 EXTREMADURA GANADOR LIGA

PAREJAS BC4

1 FEKOOR NORTE 1º LNBC4

2
FCEDF

DEPORTE ADAPTADO LEÓN

CATALUÑA

CASTILLA Y LEÓN
2º LNBC4

3
CD INFATIGABLES

FIDIAS DI
ANDALUCÍA 3º LNBC4

6
FESA

HASZTEN

COMUNIDAD VALENCIANA

NORTE
6º LNBC4

4
FCEDF

FUNDACIÓN ANA VALDIVIA

CATALUÑA

MADRID
4º LNBC4

5
FCEDF

FESA

CATALUÑA

COMUNIDAD VALENCIANA
5º LNBC4


